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DEĞİŞİK ZİRKONYA ALTYAPILAR VE
KAPLAMA PORSELENLERİ ARASINDAKİ ISISAL UYUMLULUK*

THERMAL COMPATIBILITY OF DIFFERENT ZIRCONIA CORE MATERIALS AND
VENEERING CERAMICS

Seçil KARAKOCA NEMLİ1 Handan YILMAZ2 Bilge TURHAN BAL3

ÖZET

Amaç: Bu çalışmanın amacı, zirkonya altyapılar ve zirkonya ile kullanılmak üzere üretilmiş kaplama porselenlerinin ısısal uyumluluklarını ısı-
sal genleşme katsayılarını tespit edilerek değerlendirmektir.
Gereç ve Yöntem: Çalışmada kullanılmak üzere beş farklı zirkonya ve yedi farklı kaplama porseleni seçildi. Seçilen altyapılar; Cercon base, La-
va All-Ceramic, Zirkonzahn, Vita In-Ceram 2000 YZ Cubes ve Procera Bridge Zirconia’dır. Kaplama porselenleri; Lava Ceram Veneer, Cerabi-
en ZR, IPS e.max, Vintage ZR, Vita VM9, Zirox ve Cercon Ceram Kiss’dir. Her bir materyalden üçer adet disk şeklinde (9 mm çapında ve 4 mm
kalınlığında) örnek hazırlandı. Örnekler, dilatometre cihazı kullanılarak dakikada 5 oC ısıtma hızı ile oda sıcaklığından 500 oC’ye kadar ısıtıldı.
Disk şeklindeki örneğin birbirine paralel yüzlerine temas eden, gerilmeye hassas iki uç ile ısıtma esnasında örneğin kalınlığındaki değişim ölçü-
lerek, dijital olarak kaydedildi. Örneklerin 25 ve 500 oC arasındaki ısısal genleşme katsayıları ISO 9693 standardına göre tespit edildi.
Bulgular: Kaplama porselenlerinin 25 ve 500 oC arasındaki ısısal genleşme katsayıları; Vintage ZR 8.6 ± 0.5 10-6/ oC, Cerabien ZR 9.7 ± 0.3
10-6/oC, Lava Ceram Veneer 10.2 ± 0.4 10-6/ oC, Zirox 9.2 ± 0.4 10-6/ oC, Vita VM9 9.4 ± 0.6 10-6/oC, Cercon Ceram Kiss 10.1 ± 0.6 10-6/oC ve
IPS e.max 10.1 ± 0.7 10-6/oC’dır. Altyapı materyallerinin ısısal genleşme katsayıları; ZirkonZahn 10.3 ± 0.2 10-6/oC, Vita In-Ceram 2000 YZ Cu-
bes 11 ± 0.6 10-6/oC, Cercon Base 10.5 ± 0.1 10-6/oC, Lava Core 11.1 ± 0.6 10-6/oC, Procera Zirconia 10.5 ± 0.2 10-6/oC’dır.
Sonuç: Kaplama porselenlerinden Lava Ceram Veneer, Cercon Ceram Kiss ve IPS e.max tüm altyapılar ile düşük ısısal genleşme katsayısı fark-
lılığı göstermiştir. Vintage ZR ve Zirox tüm altyapı materyalleri ile 1.1x10-6/oC’den fazla fark göstermiştir. Cerabien ZR ve Vita VM9 porselen-
leri ise çalışmada kullanılan altyapılarla ile değişik ısısal genleşme katsayısı farkına sahiptir.

Anahtar Kelimeler: Zirkonya, kaplama porseleni, ısısal genleşme katsayısı, ısısal uyumluluk

SUMMARY

Objective: The purpose of the present investigation was to assess thermal compatibility of different zirconia core materials and veneering cera-
mics designed for zirconia by measuring the thermal expansion coefficients.
Material and Method: Five zirconia core materials (Cercon base, Lava All-Ceramic, Zirkonzahn, Vita In-Ceram 2000 YZ Cubes, and Procera
Bridge Zirconia) and seven veneering ceramics (Lava Ceram Veneer, Cerabien ZR, IPS e.max, Vintage ZR, Vita VM9, Zirox, and Cercon Ceram
Kiss) were selected for this study. Three disk-shaped specimens (9 × and 4 mm) of each core and veneer material were prepared. The specimens
were heated from room temperature to 500 oC at a heating rate of 5 oC/minute using a thermal dilatometer device. The change in thickness of disk
shaped specimens was digitally registered by two sensors strain. The thermal expansion coefficients between 25 and 500 oC were determined
according to ISO 9693 standard. Mean values of the thermal expansion coefficients of three specimens were calculated.
Results: Thermal expansion coefficients during heating from 25 to 500 oC for veneers were; 8.6 ± 0.5 10-6/oC for Vintage ZR, 9.7 ± 0.3 10-6/oC
for Cerabien ZR, 10.2 ± 0.4 10-6/oC for Lava Ceram Veneer, 9.2 ± 0.4 10-6/oC for Zirox, 9.4 ± 0.6 10-6/oC for Vita VM9, 10.1 ± 0.6 10-6/oC for
Cercon Ceram Kiss, and 10.1 ± 0.7 10-6/oC for IPS e.max. Thermal expansion coefficients of the cores were 10.3 ± 0.2 10-6/oC for ZirkonZahn,
11 ± 0.6 10-6/oC for Vita In-Ceram 2000 YZ Cubes, 10.5 ± 0.1 10-6/oC for Cercon Base, 11.1 ± 0.6 10-6/oC for Lava Core and 10.5 ± 0.2 10-6/oC
for Procera Zirconia.
Conclusion: Lava Ceram Veneer, Cercon Ceram Kiss, and IPS e.max showed low thermal expansion coefficient mismatch (∆α) with all core
materials. Vintage ZR and Zirox showed ∆α of higher than 1x10-6/ oC with all core materials. Cerabien ZR and Vita VM9 revealed different mis-
match rates with zirconia cores tested in the study.

Key Words: Zirconia, veneering ceramic, thermal expansion coefficient, thermal compatibility

Makale Gönderiliş Tarihi : 24.09.2010
Yayına Kabul Tarihi : 27.12.2010

* Bu çalışma Gazi Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi Tarafından 03/2009-21 proje numarası ile desteklenmiş ve 14-17 Temmuz
2010 tarihleri arasında İspanya’da yapılan Uluslararası Diş Hekimliği Araştırmaları Birliğinin (International Association for Dental Research)
88. Kongre ve Bilimsel Sergisinde poster bildiri olarak sunulmuştur.
1 Gazi Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı, Dr.
2 Gazi Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı, Prof. Dr.
3 Gazi Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı, Doç. Dr.



GİRİŞ

Zirkonya, tam seramik kron ve köprü protezleri-
nin yapımında estetik kaplama porseleni ile
kaplanarak altyapı materyali olarak kullanılmakta-
dır1,13,14,16. Bu şekilde birden fazla tabakadan oluşan
seramik restorasyonlarda önemli miktarda rezidüel
stres meydana gelebilir. Seramikler gibi kırılgan ma-
teryallerin yapısında oluşan rezidüel stres, uygun ma-
teryal seçildiğinde ve restorasyonun geometrik
tasarımı doğru olarak yapıldığında tabakalı seramik
yapının dayanıklılığı ve kırılma sertliğinde artış sağ-
layabilir. Bu sebeple rezidüel stresin büyüklüğü ve
dağılımının tespit edilmesi önemlidir8,19,20. Tabakalı
bir seramik restorasyonda rezidüel stres hızlı soğutma
sonucu veya tabakaların ısısal genleşme katsayıları-
nın uyumsuzluğu sebebiyle meydana gelebilir8,18,19.
Pişirmeden sonra restorasyonun soğutulması esna-
sında tabakaların farklı büzülme göstermeleri resto-
rasyonda rezidüel gerilim streslerinin oluşumuna
sebep olur. Seramikler baskı streslerine karşı daya-
nıklı oldukları için kaplama porseleni tabakasının
güçlendirilmesi için baskı streslerinin oluşumu iste-
nen bir durumdur. Baskı streslerinin oluşması için
kaplama porseleninin ısısal genleşmesinin altyapı
materyalinden daha düşük olması gerekir 3,4,21.

İki farklı materyalin arasındaki ısısal boyutsal
uyumluluğun tespit edilmesi için en sık kullanılan yön-
tem, her bir materyalin ısı uygulaması ile gösterdiği
genleşme miktarını, metal-seramik restoratif sistemler
için bildirilmesi ve her bir materyal için bulunan de-
ğerlerin karşılaştırılmasıdır11. Bu ilişki örneklerin oda
sıcaklığından 500 oC’ye veya cam geçiş sıcaklığı 500
oC’nin altında olan porselenlerde cam geçiş sıcaklığı-
na kadar ısıtılmasıyla belirlenen ısısal genleşme katsa-
yısı ile ifade edilir. ISO 9693 standardı ısısal genleşme
katsayısını her santigrat derece sıcaklık artışında uzun-
luktaki yüzde olarak artışı olarak tanımlar ve sıcaklık
ile boyutsal değişim arasında doğrusal bir ilişki oldu-
ğunu kabul eder5. Mevcut literatür incelendiğinde çok
sayıda araştırmacının metal-seramik sistemlerinde re-
zidüel stresi incelediğini ve bu stresin olumlu yönde
kullanabilmek için çeşitli ısı uygulama teknikleri geliş-
tirdikleri görülmektedir4-6,15. Ancak itriya ile stabilize
zirkonya (Y-TZP-yttria-stabilized zirconia) ve farklı
kaplama porselenleri arasındaki ısısal uyumluluğun in-
celendiği araştırma sayısı azdır 8-10,17.

Bu çalışmanın amacı, farklı zirkonya altyapı ma-
teryalleri ve zirkonya ile kullanılmak üzere üretilmiş
olan farklı kaplama porselenleri arasındaki ısısal
uyumluluğu ısısal genleşme katsayısını tespit ederek
değerlendirmektir.

GEREÇ VE YÖNTEM

Çalışmada beş farklı Y-TZP altyapı materyali ve
zirkonya ile kullanılmak üzere üretilmiş yedi farklı
kaplama porseleni kullanıldı. Materyaller ve üretici
bilgileri Tablo I’de belirtilmektedir.

Örnek Hazırlanması

Her bir materyalden üç adet disk şeklinde (9 mm
çapında ve 4 mm kalınlığında) örnek hazırlandı. Cer-
con Base (CC) ve Lava All-Ceramic (LC) örnekler
üretici firma tarafından hazırlanarak gönderildi. Zir-
konzahn (ZC), Vita In-Ceram 2000 YZ Cubes (VC)
ve Procera Bridge Zirconia (PC) örnekler yetkili la-
boratuarlarda üretici talimatlarına uygun olarak ha-
zırlandı. Tüm zirkonya örnekler yarı sinterize
bloklardan şekillendirildikten sonra ısı uygulanarak
sinterize edildi.

Kaplama porselenleri Lava Ceram Veneer (LV),
Cerabien ZR (CrbV), IPS e.max (IPSV), Vintage ZR
(VnV), Vita VM9 (VtV), Zirox (ZV) ve Cercon Ce-
ram Kiss (CrcV)’dir. Kaplama porselenlerine ait ör-
neklerin hazırlanmasında; porselen hamuru silicon
kalıplar içine döküldü ve bir vibratör (Electro Vibra-
tor Porex, Almanya) kullanılarak kondanse edildi.
Fazla sıvı kağıt mendil ile alındıktan sonra örnekler
kalıptan çıkarıldı. Programlanabilir ve kalibre edile-
bilir bir porselen fırınında (Austromat 3001, Almanya)
Tablo II’de belirtilen pişirme yöntemine uygun olarak
fırınlama yapıldı. Fırınlama sonrası, disklerin her iki
ucu aşındırılarak düz ve birbirine paralel olması sağ-
landı. Aşındırma, 350 rpm dönme hızına sahip bir dö-
ner alette 30 µm’luk elmas diskler (Buehler,
Amerika) kullanılarak yapıldı ve porselen polisaj seti
(Sof-lex Finishing and Polishing System, 3M-ESPE,
Almanya) ile aşındırılan yüzeyler parlatıldı. Örnekler
ultrasonik temizleyicide (Euronda; Erosonic Energy,
İtalya) distile su içinde 10 dakika temizlendi.

Isısal Genleşme Katsayısı Ölçümü

Örnekler, dilatometre cihazında (Setsys-1750,
Setaram Inc., Fransa) dakikada 5 oC ısıtma hızı ile oda
sıcaklığından 500 oC’ye kadar ısıtıldı. Disk şeklinde-
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ki örneğin birbirine paralel yüzlerine temas eden, ge-
rilmeye hassas iki uç ile ısıtma esnasında örneğin ka-
lınlığındaki değişim ölçülerek dijital olarak kayde-
dildi. Her santigrat derecede örnek kalınlığındaki ar-
tış oranı hesaplandı. Örneklerin 25 ve 500 oC arasın-
daki ısısal genleşme katsayıları ISO 969311 standar-
dına göre aşağıdaki formül kullanılarak tespit edildi.

α = (Li-Lr)/Ls(Ti-Tr)

α: Isısal genleşme katsayısı

Tr: Referans sıcaklığı (25 oC)

Ti: Diğer sıcaklıklar (oC)

Lr: Örneğin Tr’deki uzunluğu

Li: Örneğin Ti’deki uzunluğu

Ls: Örneğin oda sıcaklığındaki uzunluğu

Deney düzeneğinin kalibrasyonu saf alüminyum
oksit (Al2O2) disk kullanarak örneklerin ölçümüne
başlamadan önce ve her 10 örnekten sonra yapıldı.
Her bir materyale ait ısısal genleşme katsayısı değe-
ri, 3 örneğin ortalaması hesaplanarak tespit edildi.

BULGULAR

Zirkonya altyapı materyallerinin ve kaplama por-
selenlerinin ısısal genleşme katsayıları Tablo III’de
görülmektedir. Tablo IV’de altyapı materyalleri ve
kaplama porselenleri arasındaki ısısal genleşme fark-
ları belirtilmektedir. Dilatometrik analizler, LV (10.2
± 0.4 x 10-6/oC), CrcV (10.2 ± 0.4 x 10-6/oC) ve IPSV
(10.1 ± 0.7 x 10-6/oC)’in çalışmada kullanılan tüm alt-
yapı materyalleri ile az miktarda ısısal genleşme kat-
sayısı farkına sahip olduğunu gösterdi. CrbV (9.7 ±
0.3 x 10-6/oC) altyapı materyallerinden PC (10.2 ± 0.2
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Tablo I. Çalışmada kullanılan materyaller

Tablo II. Üretici firma talimatları doğrultusunda uygulanan fırınlama işlemi

Materyal adı Materyal Üretici

ZirkonZahn (ZC) Altyapı ZirkonZahn GmbH, İtalya

Vita In-Ceram 2000 YZ Cubes (VC) Altyapı Vita Zahnfabrik, Almanya

Cercon base (CC) Altyapı DeguDent, Almanya

Lava All-Ceramic System (LC) Altyapı 3M-ESPE, Almanya

Procera Bridge Zirconia (PC) Altyapı Nobel Biocare AB, İsveç

Lava Ceram Veneer (LV) Kaplama 3M-ESPE, Almanya

Cerabien ZR (CrbV) Kaplama Noritake, Japonya

IPS e.max (IPSV) Kaplama Ivoclar-Vivadent, Liechtenstein

Vintage ZR (VntV) Kaplama Shofu, Japonya

Vita VM9 (VtV) Kaplama Vita Zahnfabrik, Almanya

Zirox (ZV) Kaplama Wieland, Almanya

Cercon Ceram Kiss (CrcV) Kaplama DeguDent, Almanya

Kaplama porseleni
Ön ısıtma

Isıtma hızı (oC/dk) Pişirme sıcaklığı (oC) Pişirme süresi (dk)
Sıcaklık (oC) Süre (dk)

Lava Ceram Veneer 450 6 27.2 810 1

Cerabien ZR 600 5 45 930 1

IPS e.max 400 4 50 750 1

Vintage ZR 650 5 45 920 1

Vita VM9 500 6 55 910 1

Zirox 575 3 45 900 2

Cercon Ceram Kiss 450 5 55 830 1.5

Zirkonya Porselenin Isısal Uyumluluğu



x 10-6/oC), CC (10.5 ± 0.1 x 10-6/oC), ve ZC (10.3 ±
0.2 x 10-6/oC) ile düşük ısısal genleşme katsayısı far-
kına sahip iken bu fark LC (11.1 ± 0.6 x 10-6/oC) ve
VtC (11 ± 0.6 x 10-6/oC) ile 1 x 10 -6/oC’dan yüksek
bir değer gösterdi. VtV (9.4 ± 0.6 x 10-6/oC) ile ZC
(10.3 ± 0.2 x 10-6/oC) arasında 1 x 10-6/oC’dan daha
düşük ısısal genleşme katsayısı farkı bulundu. VntV
(8.6 ± 0.5 x 10-6/oC) ve ZV (9.2 ± 0.4 x 10-6/oC) ise ça-
lışmada kullanılan tüm altyapı materyalleri ile yüksek
ısısal genleşme katsayısı farkı gösterdi.

TARTIŞMA

Güçlendirilmiş seramik materyalleri, diş hasar-
larının veya eksikliklerinin tam seramik restorasyon-
lar ile restore edilmesine olanak sağlamaktadır.
Ancak alt yapı materyalinin dayanıklılığı, restoras-
yonun uzun dönem klinik başarısında tek başına ye-
terli değildir8. Altyapı materyali ile kaplama
porseleninin uyumlu olmasına dikkat edilmelidir.
Özellikle bu iki materyalin ısısal boyutsal davranış-
larının uyumluluğu restorasyonun başarısında çok
önemli bir rol oynamaktadır. İki veya üç farklı sera-
mik tabakasından oluşan restorasyonlarda, ısıtma ve
soğutma işlemleri esnasında tabakaların farklı ısısal
boyutsal davranış göstermeleri sonucu restorasyonda
rezidüel stres meydana gelmektedir. Bu stresler çatlak
oluşumu ve mevcut çatlakların ilerlemesi için potan-
siyel teşkil etmektedir. Fonksiyon esnasında resto-
rasyonun maruz kaldığı stresler de eklendiğinde
kırılma riski artmaktadır2. Literatürde zirkonya alt
yapıların kullanıldığı arka bölge köprü restorasyon-

ları 2 ve 3 yıllık klinik takip sonucunda % 100 başa-
rı oranı göstermiş16,20, ancak 3 yıldan sonra restoras-
yonların %13’ünde kaplama porseleninin kırılarak alt
yapıdan ayrıldığı gözlenmiştir16. Bu sebeple son yıl-
larda üretici firmalar altyapı materyali ile benzer ısı-
sal boyutsal davranış gösteren kaplama porselenleri
üretmeye başlamışlardır12.
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Tablo III. Zirkonya altyapıların ve kaplama porselen-
lerinin ısısal genleşme katsayıları

Tablo IV. Altyapılar ve kaplama porselenleri arasındaki ısısal genleşme katsayısı farkları

Materyal
TEC (α) (25-500 oC)

(10-6/oC)
Standart
Sapma

ZirkonZahn 10.3 0.2

Vita In-Ceram 2000 YZ
Cubes

11.0 0.6

Cercon Base 10.5 0.1

Lava All-Ceramic System 11.1 0.6

Procera Bridge Zirconia 10.5 0.2

Vintage ZR 8.6 0.5

Cerabien ZR 9.7 0.3

Lava Ceram Veneer 10.2 0.4

Zirox 9.2 0.4

Vita VM9 9.4 0.6

Cercon Ceram Kiss 10.1 0.6

IPS e.max 10.1 0.7

ZirkonZahn
(10.3)

Vita In-Ceram 2000
YZ Cubes (11)

Cercon Base
(10.5)

Lava All-Ceramic
System (11.1)

Procera Bridge
Zirconia (10.5)

Vintage ZR (8.6) 1.7 2.4 1.9 2.5 1.9

Cerabien ZR (9.7) 0.6 1.3 0.8 1.4 0.8

Lava Ceram Veneer (10.2) 0.1 0.8 0.3 0.9 0.3

Zirox (9.2) 1.1 1.8 1.3 1.9 1.3

Vita VM9 (9.4) 0.9 1.6 1.1 1.7 1.1

Cercon Ceram Kiss (10.1) 0.2 0.9 0.4 0.9 0.4

IPS e.max (10.1) 0.2 0.9 0.4 0.9 0.4



Metal-seramik sistemlerde kabul edilen teori, se-
ramik tabakada meydana gelen rezidüel streslerin ön-
celikle metal ile seramiğin arasındaki ısısal genleşme
katsayısı farkına dayandığıdır. Soğuma esnasında me-
tal, porselene göre daha fazla büzülürse porselen taba-
kasında hafif baskı stresleri meydana gelir. Seramik-
lerin baskı stresleri altında dayanıklılığının arttığı ve
gerilim stresleri altında dayanıklılığının azaldığı göz
önünde bulundurularak, kaplama tabakasında baskı
stresleri oluşması durumunda restorasyonun dayanık-
lılığının arttığı kabul edilmektedir4. Araştırmalar, bir
metal-seramik sisteminin ısısal olarak uyumlu kabul
edilebilmesi için metal ve seramik arasındaki TEC far-
kının 1 x 10-6/oC dan daha az olması gerektiğini bildir-
mişlerdir9,10. Bu prensip tam seramik sistemlerine
uygulandığında, metalin yerini alan seramik altyapı-
nın gerilim streslerine maruz kalması materyali olum-
suz etkileyecektir. Bu sebeple, tam seramik restoras-
yonlarda ideal olarak altyapı ve kaplama porselenin
ısısal genleşme katsayılarının yakın olması istenir13,15.

Steiner ve arkadaşları18, IPS Empress altyapı ma-
teryali ile dokuz farklı dentin porseleninin ısısal
uyumluluklarını inceledikleri çalışmalarında, dilato-
metre analizi ile bu materyallerin her birinin ısısal
genleşme katsayılarını tespit etmişlerdir. Diğer yan-
dan, IPS Empress materyalinden kron altyapıları
hazırlayıp, altyapıları dentin porseleni ile kaplamış-
lardır. Kaplama işlemini dentin porselenini iki aşa-
mada fırınlayarak gerçekleştirmişler, her aşamadan
sonra altyapıda ve porselende çatlak oluşumunu ince-
lemişlerdir. Birinci fırınlamadan sonra, altyapı ve
dentin porseleninin ısısal genleşme katsayıları farkı
1 x 10-6/oC’den daha az olan kronlarda çatlak gözlen-
memiştir. Bu farkın 1.5 -1.6 x 10-6/oC olduğu kronlar-
da ise en az bir çatlak tespit edilmiştir.

Manicone ve arkadaşları14 çalışmalarında kullan-
dıkları zirkoya ile kaplama porseleninin ısısal genleş-
me katsayısının eşit (10.8 x 10-6/oC) olduğunu
bulmuşlardır. Shijo ve arkadaşları17 zirkonın ısısal
genleşme katsayısının 9-12 x 10-6/oC arasında oldu-
ğunu bildirmişlerdir.

Fischer ve arkadaşları9 kaplama porseleni uygu-
lanmış serya ile stabize edilmiş zirkonya/alümina na-
nokompozit (Ce-TZP/Al) materyalinin kırılma
kuvvetinin, kaplama porselenlerinin ısısal özellikle-
rinden etkilendiğini bildirmişlerdir. Ayrıca çalışmada

Cerebien ZR, IPS e-max ve Vita VM9 kaplama por-
selenleri için bulunan ısısal genleşme katsayıları bi-
zim çalışmamızda bulunan değerler ile paralellik
göstermektedir.

Fischer ve arkadaşları10 diğer bir çalışmalarında
zirkonya ve kaplama porseleninin ısısal davranışla-
rındaki farklılığın restorasyonun makaslama kuvvet-
lerine karşı dayanıklılığı üzerine etkisini
incelemişlerdir. Çalışma sonucunda, restorasyona en
yüksek makaslama dayancının sağlanması için zir-
konya ile kullanılan kaplama porselenin ısısal gen-
leşme katsayıları arasındaki farkın 1 x 10-6 civarında
olmasını tavsiye etmişlerdir. Araştırmacılar, bizim ça-
lışmamızla benzer olarak Vita altyapının ısısal gen-
leşme katsayısını 10.8 µm/mK olarak bildirmişlerdir.
Kaplama porselenleri için bulunan ısısal genleşme
katsayıları incelendiğinde ise Vintage ZR’nın dışında
bizim çalışmamız ile Fisher ve arkadaşları19 çalışma-
sı benzer sonuçlar göstermektedir.

Aboushelib ve arkadaşları3, Ce-TZP/Al ve Y-
TZP (Cercon, Degudent) altyapı materyallerinin özel-
liklerini inceledikleri çalışmaları sonucunda bu iki
altyapı materyalinin yaklaşık olarak benzer ısısal gen-
leşme katsayıları (Ce-TZP/Al: 10.1 µm/mK ve Y-
TZP: 10.4 µm/mK) gösterdiklerini bildirmişlerdir.
Bizim çalışmamızda da Cercon altyapı materyali için
bulunan ısısal genleşme katsayısı (10.5 x 10-6/oC)
Aboushelib ve arkadaşları3 tarafından bildirilen so-
nuç ile benzerlik göstermektedir.

Ce-TZP/Al ve Y-TZP altyapı materyallerini in-
celeyen diğer bir çalışmanın sonucunda ısısal genleş-
me katsayısı Y-TZP için 10.7 µm/ mK ve Ce-TZP-Al
için 10.9 µm/ mK bulunmuştur. Çalışmada ayrıca kap-
lama porselenlerinden Cerabien ZR için ısısal gen-
leşme katsayısı 9.7 x 10-6/oC olarak bildirilmiştir8.

Taskonak ve arkadaşları19, iki tabakalı zirkon-
ya/cam porselen dental seramik sistemlerinde rezi-
düel stress oluşumunda viskoelastik parametrelerin
etkisini araştırmışlardır. Lava Ceram kaplama porse-
leninin ısısal genleşme katsayısı (10.2 ppmK-1) ile
Lava altyapınınki (10.7 ppmK-1) arasındaki farkın
çok az olduğunu bildirmişlerdir.

Bu çalışmada beş farklı zirkonya altyapı mater-
yalinin 25 ve 500 oC arasındaki ısısal genleşme kat-
sayılarının 10.3-11.1 x 10-6/oC arasında iken kaplama

Zirkonya Porselenin Isısal Uyumluluğu

GÜ Diş Hek Fak Derg
28(2): 87-92, 2011

91



porselenlerinin ısısal genleşme katsayıları 8.6-11.1 x
10-6/oC arasında bulunmuştur. Restorasyonda rezidü-
el stres oluşumunun önlenmesi için altyapı ve kapla-
ma porseleninin ısısal genleşme katsayıları arasındaki
farkın az olması gerektiği önceki çalışmalarda bildi-
rilmiştir3,11,5,9.

Bu çalışmanın sonuçları, çalışmada kullanılan
materyaller göz önüne alınarak hekimlere ve diş tek-
nisyenlerine ısısal olarak uyumlu altyapı ve kaplama
porseleni seçiminde rehberlik edebilir. Ancak bu ça-
lışmanın sonuçları değerlendirilirken göz önünde bu-
lundurulması gereken konu materyallerin bir
fırınlanma işlemine tabi tutulmuş olmasıdır ki sera-
mik restorasyonların yapımında birden fazla fırınla-
manın gerektiği durumlarla karşılaşılabilmektedir.

Tam seramik restorasyonlarda altyapı ve kapla-
ma porseleninin ısısal genleşme katsayıları arasında
fazla fark olduğunda, fırınlama işlemleri sonucunda
restorasyonda önemli miktarlarda rezidüel stres mey-
dana gelebilir. Bu rezidüel stressin iki tabakalı dental
seramiklerin bükülme dayanıklılığı ve kırılma tokluğu
üzerinde etkileri olduğu bildirilmiştir. Farklı fırınlama
aşamalarının tam seramik restorasyonlarda tabakaların
ısısal boyutsal davranışlarına etkisi ve seramiklerin ısı-
sal boyutsal özelliklerinin altyapı-kaplama porsele-
ninden oluşan yapının bükülme dayanıklılığı ve
kırılma tokluğuna etkilerinin ileriki çalışmalarda ince-
lenmesinin faydalı olacağı düşünülmektedir.

SONUÇ

Bu çalışma sonucunda kaplama porselenlerin-
den;

1- LV, CrcV ve IPSV çalışmada kullanılan tüm
altyapı materyalleri ile düşük ısısal genleşme katsa-
yısı farkı göstermiştir.

2- CrbV ve VtV altyapı materyalleri ile değişik
miktarlarda ısısal genleşme katsayısı farkı göster-
miştir.

3- VnV ve ZV tüm altyapı materyalleri ile 1 x
10-6/ oC’dan yüksek ısısal genleşme katsayısı farkı
göstermiştir.
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